



KAYSERİ ESNAF ve SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ



Sayı : O/ 363
Konu : Birleşik Krallık STA Hk.

08.12.2022

ODALARA 2022/99 SAYILI GENELGE

Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü tarafından Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonuna gönderilen yazıda; Türkiye - Birleşik Krallık Serbest Ticaret Anlaşması (STA) kapsamında, Birleşik Krallık'tan Türkiye'ye yapılan ihracatta Birleşik Krallık'ta yerleşik ihracatçılar tarafından düzenlenen menşe beyanlarında metindeki ilgili alana EORI (Economic Operators Registration and Identification) numarasının girilmesinin zorunlu olduğu,

STA'da REX (Kayıtlı İhracatçı Sistemi) numarasına ilişkin herhangi bir atıf bulunmamasına rağmen, STA kapsamında Birleşik Krallık'a ihracat yapmak isteyen ihracatçılarımızın düzenledikleri menşe beyanlarına REX numarası yazma yönünde taleplerinin bulunduğu ve söz konusu talebin uygun görülmediği, ifade edilmektedir.

Bahse konu hususların Birleşik Krallık'ta yerleşik ekonomik operatörlerden kaynaklandığı değerlendirildiğinden, Bakanlıkça Birleşik Krallık Gümrük İdaresi nezdinde girişimde bulunularak, ülkelerindeki ihracatçı ve ithalatçıları Türkiye'deki müşterilerinden mevzuata aykırı taleplerde bulunmamaları hususunda bilgilendirilmeleri talep edilmiştir.

Birleşik Krallık Gümrük İdaresi yaptığı inceleme sonucunda, Bakanlığın talebini haklı bularak Birleşik Krallık Hükümeti resmi internet sayfasındaki "Türkiye ile Ticaret" sekmesini (<http://www.gov.tr.uk/guidance/summary-of-the-uk-turkey-trade-agreement>) güncellemiştir.

Yukarıda yer alan internet sayfasında belirtildiği üzere;

-EORI numarası girilmesi uygulaması, yalnızca Birleşik Krallık'ta yerleşik ihracatçılara mahsus olup, Türk ihracatçılardan bu yönde bir talepte bulunulamaz.

-Türkiye – Birleşik Krallık STA kapsamında, her iki taraf için de REX numarası girilmesi şeklinde bir uygulama söz konusu değildir.

Bu çerçevede, söz konusu üyelerinize Birleşik Krallık'taki müşterilerden halen bu yönde talepler gelmesi halinde; STA Menşe Protokolü'nün yanı sıra, ilgili internet sayfasının da referans gösterilebileceği değerlendirilmektedir.

Bilgilerinizi ve Odanız üyesi esnaf sanatkarlara duyurulması hususunda gereğini rica ederiz.


Yusuf GÖKOĞUZ
GENEL SEKRETER


Şeyhi ODAKIR
BAŞKAN